Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  «03» марта  2021 г.

№ 104
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 24.12.2019 г. № 779 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 24.12.2019 г. № 779 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.
Глава Ягоднинского

городского округа

                     Н.Б. Олейник

                                        Приложение к

  постановлению администрации

    Ягоднинского городского округа

                                     от 03  марта 2021 г. №  104

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 24.12.2019 № 779

1) Паспорт муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа» изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа»
	Наименование Программы:
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа (далее – Программа)

	Основания для разработки программы:
	- Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- ст. 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации.

	Заказчик программы:
	Администрация Ягоднинского городского округа

	Разработчики программы:
	Управление жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа

	Исполнители программы:
	Управление жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа (далее – Управление ЖКХ); Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа (далее – КУМИ)

	Перечень подпрограмм (при наличии):
	Отсутствуют

	Основные цели и задачи программы:
	Основные цели программы:

- содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа;

- повышение комплексной безопасности и качества дорог транспортной системы Ягоднинского городского округа.

Для достижения поставленных целей предполагается решение следующих задач:

- круглогодичное содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в состоянии, отвечающим потребностям в перевозках автомобильным транспортом грузов;

- осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на автомобильных дорогах Ягоднинского городского округа.
· создание материально-технических условий для поддержания удовлетворительного уровня содержания автомобильных дорог Ягоднинского городского округа.

	Целевые показатели (индикаторы) программы:
	- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно – эксплуатационным показателям;

- количество установленных дорожных знаков.

	Сроки и этапы реализации программы
	2020-2023 годы

Этапы реализации Программы не выделяются.

	Ожидаемые результаты от реализации программы:
	         Успешная реализация настоящей Программы позволит улучшить транспортно-эксплуатационное состояние дорог общего пользования местного значения округа. Выполнение намеченных мероприятий настоящей Программы позволит обеспечить более комфортные условия для проживания населения, повысить  удовлетворенность жителей степенью их благоустройства.

	Объемы и источники Финансирования программы:
	Общий объем средств на реализацию программы в 2020-2023 годах составит – 54 367,4 тыс. рублей, из них по годам:

2020 год – 10 107,4 тыс. рублей;

2021 год – 13 735 тыс. рублей;

2022 год – 15 132 тыс. рублей;
2023 год – 15 393 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета (далее также – ФБ) – 0,0 тыс.  рублей:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
из средств областного бюджета (далее также – ОБ) – 0,0 тыс. рублей:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей.
из средств местного бюджета (далее также – МБ) – 54 367,4 тыс. рублей:

2020 год – 10 107,4 тыс. рублей;

2021 год – 13 735 тыс. рублей;

2022 год – 15 132 тыс. рублей;
2023 год – 15 393 тыс. рублей.

	Система контроля за реализацией программы:
	Контроль осуществляется в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ягоднинского городского округа, утвержденным Постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21.

2) В разделе 3 «Целевые показатели (индикаторы) достижения и непосредственные результаты реализации программы» таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

Таблица № 1
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед-цы измере

ния
	Значение показателя (индикатора)

	предшествующий год (2019)
	предшествующий год 2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Содержание автомобильных дорог и мостов местного значения
	тыс. м2
	272,3
	272,3
	272,3
	272,3
	272,3

	2
	Содержание автомобильной дороги Ягодное- Эльген -Таскан
	км.
	124
	124
	124
	124
	124

	3
	Установка дорожных знаков
	шт.
	0
	30
	30
	0
	0

	4
	Изготовление технической документации, постановка на кадастровый учет объектов недвижимости
	Ед.
	0
	1
	-
	-
	-

	5
	Постановка на кадастровый учет земельных участков
	Ед.
	0
	-
	1
	-
	-

	6
	Проведение изыскательских работ и составление проектно – сметной документации автомобильной дороги п. Ягодное
	Ед.
	0
	-
	1
	-
	-

	7
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения
	тыс. м2
	0
	-
	58,1
	-
	-

	8
	Доля протяженности дорог местного значения, на которых проведен капитальный ремонт и ремонт
	%
	0
	-
	21,3
	0
	0

3) В разделе 6 «Ресурсное обеспечение программы» 2 абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 54367,4 тыс. рублей»;
4) Приложение № 1 к муниципальной программе «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа» «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Содержание и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения

Ягоднинского городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа»

	N

 п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок
реализации
	Непосредственный результат реализации программы, основного мероприятия (краткое описание)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Реализация мероприятий  по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа
	Управление ЖКХ
	2020-2023 гг.
	Повышение комплексной безопасности и качества дорог транспортной системы Ягоднинского городского округа

	1.1
	Содержание автомобильных дорог и мостов в границах населенных пунктов
	Управление ЖКХ
	2020-2023 гг.
	Повышение комплексной безопасности и качества дорог транспортной системы Ягоднинского городского округа

	1.2
	Ремонт и содержание дороги Ягодное-Эльген-Таскан
	Управление ЖКХ
	2020-2023 гг.
	Повышение комплексной безопасности и качества дорог транспортной системы Ягоднинского городского округа

	1.3
	Установка дорожных знаков
	Управление ЖКХ
	2020-2023 гг.
	Повышение комплексной безопасности и качества дорог транспортной системы Ягоднинского городского округа

	1.4.
	Изготовление технической документации, постановка на кадастровый учет объектов недвижимости
	КУМИ
	2020 г.
	Документальное оформление права собственности на муниципальное имущество

	1.5.
	Постановка на кадастровый учет земельных участков
	КУМИ
	2021 г.
	Документальное оформление права собственности на муниципальное имущество

	1.6.
	Производство топографо-геодезических изысканий
для разработки проектной и рабочей документации на капитальный ремонт улично-дорожной сети посёлка Ягодное, включая дворовые территории
	Управление ЖКХ
	2021 г.
	Разработка основы для проектной и рабочей документации на капитальный ремонт улично-дорожной сети посёлка Ягодное, включая дворовые территории

	2.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения
	Управление ЖКХ
	2020-2023 гг.
	Повышение комплексной безопасности и качества дорог транспортной системы Ягоднинского городского округа

	2.1.
	Реализация мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения
	Управление ЖКХ
	2020-2023 гг.
	Повышение комплексной безопасности и качества дорог транспортной системы Ягоднинского городского округа

5) Раздел 12 «Сроки реализации программы» изложить в следующей редакции:
«Сроки реализации программы – 2020 – 2023 года»;
6) Приложение № 2 к муниципальной программе «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа» «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа» изложить в следующей редакции:
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Содержание и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения

Ягоднинского городского округа»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы, мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа»
	Всего по программе:
	Всего:
	54367,4
	10107,4
	13735
	15132
	15393

	Федеральный бюджет (ФБ)

	Областной бюджет (ОБ)

	Местный бюджет (МБ)
	54367,4
	10107,4
	13735
	15132
	15393

	Управление ЖКХ, в том числе:
	Итого:
	53073
	9322,4
	13225,6
	15132
	15393

	ФБ

	ОБ

	МБ

	КУМИ
	МБ
	1294,4
	785
	509,4

	1.
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа»
	Всего по основному мероприятию:
	Всего:
	54337,4
	10107,4
	13725
	15122
	15383

	ФБ

	ОБ

	МБ
	54337,4
	10107,4
	13725
	15122
	15383

	ВСЕГО:
	Управление ЖКХ, в том числе:
	МБ
	53043
	9322,4
	13215,6
	15122
	15383

	п. Ягодное

	МБ
	9323,1
	3341,7
	3548
	1216,7
	1216,7

	п. Синегорье

	МБ
	2309
	517
	545,4
	623,3
	623,3

	п. Оротукан

	МБ
	2738,9
	316,9
	755,4
	833,3
	833,3

	п. Дебин

	МБ
	2040,4
	453,6
	540,2
	523,3
	523,3

	п. Бурхала

	МБ
	1309,5
	100
	442,9
	383,3
	383,3

	Ягодное – Эльген – Таскан

	МБ
	35322,1
	4593,2
	7383,7
	11542,1
	11803,1

	КУМИ
	МБ
	1018,1
	785
	509,4

	1.1.
	Мероприятие «Содержание автомобильных дорог и мостов в границах населенных пунктов»
	Управление ЖКХ, в том числе:
	Всего:
	12993,9
	2448,2
	3579,9
	3579,9
	3579,9

	ФБ

	ОБ

	МБ
	13187,9
	2448,2
	3579,9
	3579,9
	3579,9

	п. Ягодное

	МБ
	4710,9
	1060,8
	1216,7
	1216,7
	1216,7

	п. Синегорье

	МБ
	2386,9
	517
	623,3
	623,3
	623,3

	п. Оротукан

	МБ
	2816,7
	316,8
	833,3
	833,3
	833,3

	п. Дебин

	МБ
	2023,5
	453,6
	523,3
	523,3
	523,3

	п. Бурхала

	МБ
	1249,9
	100
	383,3
	383,3
	383,3

	1.1.1.
	Подмероприятие «Расчистка дорог местного значения»:
1. Уборка снега с проезжей части дорог;
2. Обработка противогололедными материалами;
3. Погрузка и вывоз снега.
	Управление ЖКХ, в том числе:
	МБ
	10213,9
	1828,2
	2665,9
	2859,9
	2859,9

	п. Ягодное

	МБ
	3396,2
	760,8
	802
	916,7
	916,7

	п. Синегорье

	МБ
	2308,9
	516,9
	545,4
	623,3
	623,3

	п. Оротукан

	МБ
	1908,9
	116,9
	545,4
	623,3
	623,3

	п. Дебин

	МБ
	1560,4
	333,6
	420,2
	403,3
	403,3

	п. Бурхала

	МБ
	1039,5
	100
	352,9
	293,3
	293,3

	1.1.2.
	Подмероприятие «Полив дорог местного значения»:
1. Полив проезжей части
	Управление ЖКХ, в том числе:
	МБ
	2780
	620
	720
	720
	720

	п. Ягодное

	МБ
	1200
	300
	300
	300
	300

	п. Синегорье

	МБ

	п. Оротукан

	МБ
	830
	200
	210
	210
	210

	п. Дебин

	МБ
	480
	120
	120
	120
	120

	п. Бурхала

	МБ
	270

	90
	90
	90

	1.2.
	Мероприятие «Ремонт и содержание дороги Ягодное-Эльген-Таскан»
	Управление ЖКХ
	Всего:
	33002,3
	4593,2
	5063,9
	11542,1
	11803,1

	ФБ

	ОБ

	МБ
	33002,3
	4593,2
	5063,9
	11542,1
	11803,1

	1.2.1.
	Зимнее содержание дороги Ягодное – Эльген – Таскан:
1. Очистка от снега и льда водоотводных лотков под деформационными швами мостовых сооружений вручную;
2. Очистка трубок мостовых сооружений от снега и льда;
3. Очистка дороги от снега автогрейдерами (снег уплотненный до 300 мм);
4. Очистка обочин от снега средними автогрейдерами (снег уплотненный);
5. Устройство снежных валов бульдозерами.
	Управление ЖКХ
	МБ
	23671,6
	4593,2
	5063,9
	7000
	7000

	1.2.2.
	Летнее содержание дороги Ягодное – Эльген – Таскан:
1. Восстановление профиля гравийных и щебеночных дорог с добавлением нового материала гравийных дорог;
2. Планировка проезжей части гравийных дорог автогрейдером;
3. Профилирование гравийных дорого средним автогрейдером.
	Управление ЖКХ
	МБ
	11650,5

	4542,1
	4803,1

	1.3.
	Мероприятие «Установка дорожных знаков»
	Управление ЖКХ, в том числе:
	Всего:
	835
	335
	500

	ФБ

	ОБ

	МБ
	835
	335
	500

	1.3.1.
	 п. Ягодное

	МБ
	835
	335
	500

	1.4.
	Мероприятие «Изготовление технической документации, постановка на кадастровый учет объектов недвижимости»
	КУМИ
	МБ
	508,7
	508,7

	1.5.
	Мероприятие «Постановка на кадастровый учет земельных участков»
	КУМИ
	МБ
	785,7
	276,3
	509,4

	1.6.
	Мероприятие «Проведение изыскательских работ и составление проектно – сметной документации автомобильной дороги п. Ягодное»
	Управление ЖКХ
	МБ
	1946
	1946

	1.6.1.
	Подмероприятие «Производство топографо-геодезических изысканий для разработки проектной и рабочей документации на капитальный ремонт улично-дорожной сети посёлка Ягодное, включая дворовые территории»
	Управление ЖКХ
	МБ
	1516,3

	1516,3

	1.6.2.
	Подмероприятие «Проведение государственной экспертизы (результатов инженерных изысканий)»
	Управление ЖКХ
МБ
	МБ
	429,7
	429,7

	2.
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения»
	Управление ЖКХ, в том числе:
	Всего:
	30

	10
	10
	10

	ФБ

	ОБ

	МБ
	30

	10
	10
	10

	2.1.
	Мероприятие «Реализация мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения»
	Управление ЖКХ, в том числе:
	Всего:
	30

	10
	10
	10

	ФБ

	ОБ

	МБ
	30

	10
	10
	10

	2.1.1
	 п. Ягодное
	Управление ЖКХ, в том числе:
	Всего:
	30

	10
	10
	10

	ФБ

	ОБ

	МБ
	300

	10
	10
	10